华林证券股份有限公司关于西藏金凯新能源股份有限公司

之辅导工作备案报告（第四期）

西藏金凯新能源股份有限公司（以下简称“西藏能源”或“公司”）拟申请

在中华人民共和国境内首次公开发行股票并上市。华林证券股份有限公司（以下

简称“华林证券”）作为辅导机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法（2020

年修订）》《首次公开发行股票并上市辅导监管规定》等有关规定，以及《西藏金

凯新能源股份有限公司与华林证券股份有限公司首次公开发行股票之辅导协议》

（以下简称“《辅导协议》”）相关约定开展辅导工作。现就本期辅导工作进展情

况报告如下：

一、辅导期内所做的主要辅导工作

（一）辅导人员

本辅导期内，辅导机构和辅导人员均未发生变更。

（二）辅导时间及方式

本次辅导期的时间为 2022 年 1 月至 2022 年 3 月。

本辅导期内的主要辅导方式为与公司管理层沟通、查阅公司公开披露文件、

分析公司财务数据等。

（三）辅导的主要内容

1、与公司主要经营管理层沟通，了解其生产经营状况、章程修改暨董事人

数变更、改聘会计师事务所等事项；

2、查阅公司公开披露的信息；

3、要求被辅导对象自学上市有关法律、法规和规则，理解作为上市公司规

范运作、信息披露、减持规定、履行承诺等方面的权力、责任和义务，增强法制

观念和诚信意识；

4、核查公司 2021 年未审财务报表等资料。

（四）辅导对象参与、配合辅导机构工作的情况

本辅导期内，辅导对象能够按照有关规定和《辅导协议》积极参与配合辅导

机构的辅导工作，及时向辅导人员提供各项资料，积极配合辅导工作小组进行尽

职调查，辅导效果良好。

二、被辅导人员的变更

本辅导期内，公司原董事兼总经理吴燕京及三位独立董事辞职，公司聘任董

事长吴承胜兼任公司总经理，故本辅导期内公司被辅导人员发生了减少的情形。

三、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案

因为光伏发电补贴回款进度大幅低于预期、借款的财务费用较高等原因，公

司经营资金较为短缺并产生了经营亏损，经营资金的短缺进一步制约了公司业务

的开展。

针对上述问题，公司已采取或拟采取的措施包括积极完成已签署的重大项目

合同及时回转资金、拓展业务渠道增加企业业绩、降低成本费用、提高公司的融

资能力和盈利能力等。

截至本进展报告出具之日，公司经营资金短缺问题仍未有效解决。

四、下一阶段的辅导工作安排

根据公司目前的状况，辅导机构对下一阶段的主要辅导工作安排情况如下：

1、协助公司完成股票定向发行；

2、核查公司 2022 上半年财务情况、内控执行情况。

五、其他重要事项说明

2021 年 11 月 5 日，公司董事会审议通过了股票定向发行相关事项，公司拟

向深圳市立业集团有限公司发行股票 8,360 万股，发行价格为 1.08 元/股，募集

资金总额为 9,028.80 万元，发行完成后，深圳市立业集团有限公司将成为公司的

控股股东。同日，公司披露了《股票定向发行说明书》、《收购报告书》、董事会

决议等相关文件。2021 年 11 月 22 日，公司股东大会审议通过了前述股票定向

发行相关事项。截至本进展报告出具之日，公司本次定向发行股票的申请文件仍

未提交股转审查。

2022 年 3 月 26 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了将

年审会计师事务所从北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）变更为深圳久安会

计师事务所（特殊普通合伙）的决议。

（以下无正文）

（本页无正文，系《华林证券股份有限公司关于西藏金凯新能源股份有限公司

之辅导工作备案报告（第四期）》之签字、盖章页）

辅导人员签字：

谢胜军              韩志强              侯炜琪

华林证券股份有限公司（盖章）

法定代表人或授权代表：

林立

                                           年   月   日